[image: image2.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2016 г.                   №09-п
О внесении изменений в постановление администрации  Калтанского городского округа от14.01.2016 №07-п «Об утверждении порядка предоставления и использования субсидий из бюджета Калтанского городского округа  для учреждений подведомственных Муниципальному  казенному учреждению «Управление культуры» Калтанского городского округа на иные цели»

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с дополнением муниципальной программы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе» на 2014-2018 гг.  и  дополнением мероприятий в муниципальную программу «Культура Калтанского городского округа» на 2014-2018 гг.:
1. Внести в Порядок предоставления и использования субсидий из бюджета Калтанского городского округа для учреждений, подведомственных Муниципальному  казенному учреждению «Управление культуры» Калтанского городского округа на иные цели, утвержденный постановлением администрации Калтанского городского округа  от 14.01.2016 г. №07-п «Об утверждении порядка предоставления и использования субсидий из бюджета Калтанского городского округа для учреждений, подведомственных муниципальному  казенному учреждению «Управление культуры» Калтанского городского округа на иные цели» следующие изменения:

1.1. Приложение №  1 к Порядку предоставления и использования субсидий на иные цели изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к Порядку предоставления и использования субсидий на иные цели изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа  по экономике А.И. Горшкову.
Глава Калтанского

городского округа

        И.Ф. Голдинов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Калтанского городского округа

от 14.01.2016г.  № 09-п
СОГЛАШЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления

субсидии на иные цели

Калтанский городской округ                                                                  "14" 01.2016г.
Администрация Калтанского городского округа (далее - Учредитель), в лице Главы Калтанского городского округа Голдинова Игоря Федоровича действующего на основании Устава с одной стороны, и Муниципальное казенное учреждение Управление культуры Калтанского городского округа (далее – Учреждение) в лице руководителя  Меркулова Марина Анатольевна, действующего на основании  Устава, с  другой стороны,  совместно в дальнейшем  именуемые  "Стороны", заключили настоящее  Соглашение  о  порядке  и  условиях предоставления Учреждению из бюджета Калтанского городского округа субсидии на иные цели (далее - субсидия).

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения являются условия и порядок предоставления Учредителем субсидии.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на основании финансово-экономических обоснований расходов, составляемых Учреждением.

2.1.2. Предоставлять Учреждению субсидию в соответствии с направлениями расходования средств субсидии, в суммах и сроках предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.2. Учредитель вправе вносить изменения в Соглашение в случаях:

- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете Калтанского городского округа;

- выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании иных целей при наличии соответствующих ассигнований в бюджете;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между учреждениями;

- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме;

- изменения сроков предоставления субсидии.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные настоящим Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.3.2. Представлять Учредителю отчет об использовании субсидии в сроки предоставления отчётности согласно инструкции.
2.3.3. По решению Учредителя возвращать субсидию или ее часть в случаях:

- если фактически расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме;

- нецелевого использования.

2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов и сроков предоставления субсидии.

	N
п/п
	Направления расходования субсидии
	КОСГУ
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная программа «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в  Калтанском городском округе» на 2014-2018гг.
	913 0702 03100 12020 612 221
	86,4

	2
	Муниципальная программа «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе» на 2014-2018гг.
	913 0702 03100 12050 612 225
	22,7

	3
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда, профилактика профессиональной заболеваемости в Калтанском городском округе» на 2014-2018 гг.
	913 0702 05000 14010 612 226
	10,0

	4
	Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Калтанского городского округа» на 2014-2018 г.г.
	913 0702 09400 18220 612 226
	35,0

	5
	Муниципальная программа «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в  Калтанском городском округе» на 2014-2018гг
	913 0702 12100 21030 612 226
	60,0

	6
	Муниципальная программа «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в  Калтанском городском округе» на 2014-2018гг
	913 0702 12100 21030 612 225
	0,9

	7
	Муниципальная программа «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе» на 2014-2018 гг
	913 0801 03100 12020 612 221
	157,2

	8
	Муниципальная программа «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе» на 2014-2018гг.
	913 0801 03100 12050 612 225
	164,4

	9
	Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Калтанского городского округа» на 2014-2018 г.г.
	913 0801 09400 18220 612 226
	240,0

	10
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда, профилактика профессиональной заболеваемости в Калтанском городском округе» на 2014-2018 гг.
	913 0801 05000 14010 612 226
	16,1

	11
	Муниципальная программа «Культура Калтанского городского округа» на 2014-2018 гг.
	913 0801 12100 21040 612 226
	100,0

	12
	Муниципальная программа «Культура Калтанского городского округа» на 2014-2018 гг.
	913 0801 12100 21040 612 225
	42,4

	13
	Муниципальная программа «Культура Калтанского городского округа» на 2014-2018 гг.
	913 0801 12100 21040 612 34003
	8,0

	14
	Муниципальная программа «Культура Калтанского городского округа» на 2014-2018 гг.
	913 0801 12100 51440 612 310
	15,0

	15
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Калтанском городском округе» на 2014-2018 гг.
	913 0801 15000 24020 612 225

	155,5

	16
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Калтанском городском округе» на 2014-2018 гг.
	913 0801 15000 24020 612 226

	174,4

	ИТОГО:

	1288,0

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до окончания  2016 года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации и Порядком определения объема и условий предоставления муниципальным учреждениям субсидий на иные цели.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель                                                       Учреждение

Администрация Калтанского                            Муниципальное казенное  учреждение

 городского округа                                              «Управление  культуры» КГО

                                                                              ИНН/КПП   4248000589/422201001
                                                                               л/с 03393018620 в отделе № 18 по г.Калтан
                                                                              УФК по Кемеровской области г.Кемерово

                                                                              р/с 40204810900000000032 в ГРКЦ Банка России

                                                                               по Кемеровской области г.Кемерово

                                                                              БИК 043207001

______________/И.Ф. Голдинов/                           _____________ /М.А. Меркулова/
М.П.                                                                                              М.П.
                                                                                                                                    Приложение № 2
к постановлению администрации

Калтанского городского округа

от 14.01.2016 г. № 09-п
Перечень субсидий на иные цели

	№
	Перечень субсидий

на иные цели
	Реализация мероприятий
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Муниципальная программа «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в  Калтанском городском округе» на 2014-2018гг.

	Информатизация муниципального образования в рамках подпрограммы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в рамках реализации реформы местного самоуправления»  муниципальной программы   «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе»
(КБК 913 0702 03100 12020 612 221)
	- оплата за услуги связи, интернет
	86,4

	Информатизация муниципального образования в рамках подпрограммы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в рамках реализации реформы местного самоуправления»  муниципальной программы   «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе»
(КБК 913 0801 03100 12020 612 221)
	- оплата за услуги связи, интернет
	157,2

	Организационные мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в рамках реализации реформы местного самоуправления»  муниципальной программы « Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе»
(КБК 913 0702 03100 12050 612 225)
	- вывоз ТБО
	22,7

	Организационные мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие организационно-хозяйственной деятельности в рамках реализации реформы местного самоуправления»  муниципальной программы « Развитие организационно-хозяйственной деятельности в Калтанском городском округе»
(КБК 913 0801 03100 12050 612 225)
	- вывоз ТБО

- дератизация

- содержание и ремонт общего здания «Мастер-Сервис»

	164,4

	2
	Муниципальная  программа «Улучшение условий и охраны труда, профилактика профессиональной заболеваемости в Калтанском городском округе на 2014-2018 г.г.

	Организационные мероприятия в области охраны труда муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда, профилактика профессиональной заболеваемости в Калтанском городском округе»

(КБК 913 0702 05000 14010 612 226)
	- учеба по охране труда
	10,0

	Организационные мероприятия в области охраны труда муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда, профилактика профессиональной заболеваемости в Калтанском городском округе»

(КБК 913 0801 05000 14010 612 226)
	- учеба по охране труда
	16,1

	3
	Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Калтанского городского округа» на 2014-2018 г.г

	Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности  в бюджетной сфере в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Калтанского городского округа»

КБК (913 0702 09400 18220 612 226)
- энергетическое обследование
35,0

	Мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности  в бюджетной сфере в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Калтанского городского округа»

КБК (913 0801 09400 18220 612 226)
- энергетическое обследование
240,0

	4
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Калтанском городском округе» на 2014-2018 гг.

	Борьба с преступностью, противодействие терроризму муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Калтанском городском округе»

КБК (913 0801 15000 24020 612 225)
	- техническое обслуживание установок пожарной сигнализации (огнезащита)

-  техническое обслуживание охранной сигнализации

- прозвонка электропроводки
	155,5

	Борьба с преступностью, противодействие терроризму муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Калтанском городском округе»

КБК (913 0801 15000 24020 612 226)
	-услуги охраны

	174,4

	5
	Муниципальная   программа   «Культура  Калтанского  городского округа»   на   2014-2018 г.г.

	Развитие библиотек в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Культура Калтанского городского округа»

КБК (913 0801 12100 21040 612 226)
	ЦБС

- подписка – 80,0

- услуги по тех. поддержке электр. каталогов - 20,0

	100,0

	Развитие библиотек в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Культура Калтанского городского округа»

КБК (913 0801 12100 21040 612 226)
	- заправка картриджей – 32,8

ремонт орг. техники – 9,6

	42,4

	Развитие библиотек в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Культура Калтанского городского округа»

КБК (913 0801 12100 21040 612 34003)
	- приобретение печатной продукции – 8,0

	8,0

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Культура Калтанского городского округа»

КБК (913 0801 12100 51440 612 310 )
	ЦБС

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	15,0

	Развитие культурно-просветительской деятельности, поддержка и развитие самодеятельного народного творчества, организация досуга населения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Культура Калтанского городского округа»

(КБК 913 0702 12100 21030 612 226)
	Школы
Услуги по проведению концертной программы «Рождественские встречи»
	0000088881160,660,00,

	Развитие культурно-просветительской деятельности, поддержка и развитие самодеятельного народного творчества, организация досуга населения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Культура Калтанского городского округа»

(КБК 913 0702 12100 21030 612 225)
	Школы

Заправка картриджей-распечатка сценариев.
	60,90

[image: image1.png]